
Odpady lze odevzdat ve sběrném dvoře zdarma 
 

 
 

Vzhledem k četným dotazům občanů na „spádový sběrný dvůr“ pro obec Štarnov a dovozu 
různých druhů odpadu, který není standardně přebírán během svozu velkoobjemového a 
nebezpečného odpadu, jakož i zneužívání systému některými podnikateli, přikročila obec Štarnov 
k organizační změně z hlediska nakládání s objemným odpadem a nebezpečným odpadem. Pokud 
se nová praxe osvědčí, tzv. sběrové soboty již v budoucnu nebudou obcí organizovány. 

Občané Štarnova však mohou nově odevzdat odpad celoročně, kterýkoliv den v týdnu, 
s výjimkou neděle ve sběrném dvoře společnosti Marius Pedersen a.s., na Uničovské ulici číslo 
64 ve Šternberku. 

Od května 2024 je pro občany obce Štarnov zavedena služba odložení odpadu ve sběrném 
dvoře zdarma. Jedná se o všechny odpady uvedené v tabulce níže, které bylo možno odevzdat 
při velkoobjemových svozech. Za poplatek dle ceníku lze odevzdat i další druhy odpadu, zejména 
ty stavební a demoliční apod. 

Na sběrný dvůr bude v rámci výše uvedené služby přijímán odpad pouze na vozíku 
za osobní auto nebo v dodávce za maximální kontroly občana, který návoz provede, tedy 
ztotožnění dle průkazu totožnosti a kontroly dle fotografie. Pokud občan odpad poveze rodinnému 
příslušníkovi, ten bude muset být přítomen, aby nedocházelo ke zneužívání nabízené služby. 
Pokud přijede občan, který se prokáže cizím průkazem totožnosti, obsluha sběrného dvora 
od něj odpad nepřevezme a upozorní obecní úřad Štarnov. Pokud nemají občané možnost vlastní 
dopravy, mohou si objednat u společnosti Marius Pedersen a.s. rovněž přistavení kontejneru, 
přičemž zaplatí pouze dopravu. 

Občané nebudou moci navážet odpad v nákladních automobilech ani na vlastních 
velkoobjemových kontejnerech a tím nebude docházet ke zneužívání této služby.   

Za výše uvedených podmínek lze odpad odevzdat celoročně, kterýkoliv den v týdnu, 
s výjimkou neděle ve sběrném dvoře spol. Marius Pedersen a.s., na ul. Uničovské 
64 ve Šternberku. Provozní doba, kdy lze odevzdat odpad je po-pá 08:00-18:00 hod. a so 08:00-
12:00 hod. 
 
Na sběrném dvoře lze rovněž odkládat v rámci zpětného odběru zdarma: 

- elektrospotřebiče, 
- pneumatiky z motorových vozidel bez disku (ne nadměrné z traktorů či nákladních 

vozidel), 
- baterky a baterie, 
- svítidla, světla, žárovky, zářivky. 

 
Více informací poskytne starosta obce Pavel Roubínek. 
Sběrný dvůr Šternberk: 
https://www.mariuspedersen.cz/cs/sluzby-ve-vasem-meste/mp-sternberk/provozovny-k-
dispozici/279-mp-sternberk.shtml 

https://www.mariuspedersen.cz/cs/sluzby-ve-vasem-meste/mp-sternberk/provozovny-k-dispozici/279-mp-sternberk.shtml
https://www.mariuspedersen.cz/cs/sluzby-ve-vasem-meste/mp-sternberk/provozovny-k-dispozici/279-mp-sternberk.shtml
https://www.sternberk.eu/evt_image.php?img=4501


Příloha č. 1: Odpady hrazené obcí Štarnov za občany obce Štarnov při předání na sběrný dvůr 

Marius Pedersen Šternberk 
 

Kat. číslo odpadu Název odpadu 

150110-N-000 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami 
znečištěné – bez specifikace 

150202-N-000 Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže 
neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými 
látkami – bez specifikace 

160114-N-000 Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky – bez specifikace 

160506-N-000 Laboratorní chemikálie a jejich směsi, které jsou nebo obsahují 
nebezpečné látky – bez specifikace 

200101-O-000 Papír a lepenka – bez specifikace 

200102-O-001 Sklo – sklo bílé 

200102-O-002 Sklo – sklo barevné 

200113-N-000 Rozpouštědla – bez specifikace 

200119-N-000 Pesticidy – bez specifikace 

200125-O-000 Jedlý olej a tuk – bez specifikace 

200126-N-000 Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 - bez specifikace 

200127-N-000 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné látky – 
bez specifikace 

200129-N-000 Detergenty obsahující nebezpečné látky – bez specifikace 

200132-N-000 Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 20 01 31 - bez 
specifikace 

200138-O-000 Dřevo neuvedené pod číslem 20 01 37 - bez specifikace 

200139-O-000 Plasty – bez specifikace 

200140-O-000 Kovy – bez specifikace 

200307-O-000 Objemný odpad – bez specifikace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 2: Odpady hrazené občany obce Štarnov při předání na sběrný dvůr Marius 

Pedersen Šternberk    
 

Platný od 2. 2. 2024 

Kat. číslo 
odpadu 

Název odpadu 
Cena Kč / kg 

bez DPH 
Cena Kč / kg 
včetně DPH 

 

08 03 17* 
Odpadní tiskařský toner obsahující 
nebezpečné látky 

24,00 29 Kč  

13 08 02* Jiné emulze 22,00 27 Kč  

16 01 13* Brzdová kapalina 27,00 33 Kč  

16 01 19 Plasty – autoplast 16,00 19 Kč  

16 01 20 Autosklo 14,00 17 Kč  

16 01 21* 
Nebezpečné součástky, hydraulické hadice, 
benzínové sekačky a stroje 

22,00 27 Kč  

16 05 04* 
Plyny v tlakových nádobách – nádoby s 
ventilem 

67,00 81 Kč  

17 01 02 
Směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, 
tašek 

3,50 4 Kč  

17 03 01* Asfaltové směsi obsahují dehet 22,00 27 Kč  

17 03 02 
Asfaltové směsi neuvedené pod číslem 17 
03 01 - vlnitá střešní lepenka Onduline 

7,70 9 Kč  

17 06 04 
Jiné izolační materiály neuvedené pod čísly 
17 06 01 a 17 06 03 

7,70 9 Kč  

17 06 05 Stavební materiály obsahující azbest 8,90 11 Kč  

17 09 03 
Směsné stavební a demoliční odpady 
obsahující stavební polystyren 

50,00 61 Kč  

 


